

## 广东德美精细化工股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2016 年度财务数据仅为初步核算数据，已经广东德美精细化工股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2016 年 1-12 月	2015 年 1-12 月	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,416,775,831.08	2,370,539,424.33	1.95%
营业利润	211,121,185.16	368,655,251.20	-42.73%
利润总额	235,945,930.70	414,666,276.12	-43.10%
归属于上市公司股东的净利润	156,747,988.00	300,661,092.68	-47.87%
基本每股收益（元）	0.3737	0.7162	-47.82%
加权平均净资产收益率（%）	7.98%	17.30%	下降 9.32 个百分点
项目	2016 年末	2015 年末	增减变动幅度（%）
总资产	2,948,181,571.82	2,979,459,179.79	-1.05%
归属于上市公司股东的股东权益	1,811,183,930.65	1,885,589,720.97	-3.95%
总股本	419,230,828	419,809,471	-0.14%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.32	4.49	-3.79%

### 二、经营业绩和财务状况的情况说明

1、2016 年 1-12 月份，公司营业总收入同比增加 1.95%，主要是因为子公司濮阳市中炜精细化工有限公司提高产能导致销售收入的增加。

2、2016年1-12月份，公司营业利润同比下降42.73%，主要是2016年减持奥克股份股票产生的9,684万元处置长期股权投资的投资收益，低于2015年减持天原集团股票产生的25,982万元处置长期股权投资的投资收益。

3、2016年1-12月份，公司利润总额同比下降了43.10%，主要是因为上述投资收益的影响。

4、2016年1-12月份，归属于上市公司股东的净利润同比下降47.87%，主要是受上述投资收益的影响。

5、2016年度基本每股收益同比下降47.82%，主要是受上述投资收益下降所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

2016年10月28日，公司披露的《2016年第三季度报告正文》及全文中，预计2016年度归属于上市公司股东的净利润为13,292万元 - 15,092万元。本次业绩快报中，归属于上市公司股东的净利润为15,674.80万元，比上述预计区间的上限增加了3.86%，增加的原因主要是由于：

- 1、2016年12月末，公司控股子公司收到政府补贴款。
- 2、2016年度参股公司的投资收益高于预期。

《2016年第三季度报告正文》（2016-058）刊登于2016年10月28日的《证券时报》和巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)），《2016年第三季度报告全文》（2016-059）刊登于2016年10月28日的巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）。

### 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广东德美精细化工股份有限公司董事会

二〇一七年二月十三日